
2022 年 2 月 5 日 

 

ジュニア選手・関係者の皆様へ 

関東テニス協会 

強化普及本部 

本部長 鷲田典之 

ジュニア大会運営委員会 

委員長 笠原康樹 

 

関東テニス協会主催ジュニア大会 

補欠選考方法変更のお知らせ 

 

 

 

平素より関東テニス協会ジュニア活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、関東協会主催ジュニア大会の補欠選考に関して、DUNLOP CUP 全国選抜ジュニアテニス選手

権関東予選大会、全国小学生関東推薦順位決定戦、関東ジュニアは、都県配分と合わせて補欠の順位ま

で割り当てておりましたが、欠場者が多数出た場合の対応等を考慮して、今後は各都県予選大会出場選

手の中で申込みのあった選手のランキング順で選考とさせていただき、シングルス 8名（ダブルス 4組）

の補欠選手を選考させていただきます。 

 なお、ドロー作成後に各都県定数により都県推薦として選考された選手の欠場に関しましては、大会

初日 3日前の 17:00までは、都県推薦順位を繰り上げて該当都県選手により補充致します。それ以後の

欠場選手の補充及びランキングにより各都県に配分された数の選手分欠場は補欠から補充致します。 

 変更内容を御理解いただき、御協力の程お願い申し上げます。 

  

  

 

以上 

 


